
Usnesení a zápis č. 9/2023 

                                                                                                                         Č.j. :  772/2023 

 

1 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Branná konaného dne 20. 11. 2023 

v budově ZŠ Horní Branná. 
 

Přítomni: členové zastupitelstva dle prezenční listiny 

Omluven: Jan Pešina 

Zapisovatel: Tibor Hájek 

Volba ověřovatelů zápisu: Věra Machová, Lenka Šulanová. 

ZO volí ověřovatelkami zápisu č. 9/2023 Věru Machovou a Lenku Šulanovou. 

Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

Zápis z minulého zasedání (29. 9. 2023) podepsán oběma ověřovateli. V souladu s jednacím 
řádem se starosta dotázal na případné připomínky k zápisu a usnesení z 29. 9. 2023. Nebyly 

vzneseny žádné. 
Členové zastupitelstva obce byli seznámeni s navrženým programem a vyzváni k jeho 

doplnění. 
Program: 

1. Rozpočtové opatření č. 5.  
2. Zprávy finančního a kontrolního výboru.  
3. Žádost o mimořádnou finanční výpomoc TJ Sokol Horní Branná.  
4. Zrušující obecně závazná vyhláška, kterou se ruší OZV č.4/2006.  
5. Prodej pozemků p.p.č. 1948/1,1948/2,1948/3 v k.ú. Horní Branná.  
6. Výroční zpráva o i činnosti a hospodaření školy za školní rok 2022-2023.  

7. Změna poplatku TKR.  
8. Diskuze.  

 

ZO schvaluje program svého zasedání 20. 11. 2023 dle znění uvedeného v zápisu. 
Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

 

1. Rozpočtové opatření č. 5/2023: zvýšení rozpočtu v příjmech i ve výdajích o částku 351 

555,- Kč. Více viz příloha. V. Machová upozornila, že rozpočtová opatření nemusí být 
rozpočtována jako vyrovnaná (příjmy = výdaje), stačí rozpočtovat příjmy. 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023. 

Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

 

2. Zprávy finančního a kontrolního výboru:  

- kontrolní výbor, zpráva z 3. 11. 2023: kontrola plnění usnesení 1– 9/2023. Usnesení 
plněna bez pochybení. Pouze dva body nesplněny: 

- rekonstrukce silnice ve Valteřicích (horní část): M Silnice, které podaly 
nejvýhodnější nabídku, oznámily, že silnici letos nestihnou vyasfaltovat, proto s nimi 

nebyla podepsána smlouva. 
- odkup pozemku – lom Valteřice: při komplexní pozemkové úpravě došlo k chybě – 

pozemek byl převeden na les (má být „plocha ostatní). Obec na tuto chybu upozornila 

a v současné době odbor životního prostředí pracuje na jejím odstranění. Poté bude 
smlouva podepsána. Po dotazu V. Machové starosta uvedl, že obec za lom nájem 
neplatí, stejně jako neplatí nájem firmě EKO Jilemnicko. 

ZO bere na vědomí zprávu kontrolního výboru z 3. 11. 2023. 

 

- Finanční výbor, zpráva z 12. 10. 2023: kontrolováno hospodaření pečovatelské služby. 
Neshledána žádná pochybení, Finanční výbor doporučuje vytvoření směrnice (vnitřní chod 
DPS, kompetence, hmotná zodpovědnost). Starosta se touto problematikou bude zaobírat – 



Usnesení a zápis č. 9/2023 

                                                                                                                         Č.j. :  772/2023 

 

2 

 

vzhledem k velikosti pečovatelské služby nutno rozdělit kompetence, … V této souvislosti 
starosta zmínil i nutnost úspor el. energií v DPS (zkontaktována firma, která vypracuje studii). 
V. Machová zkonstatovala, že chybí plán oprav a údržby DPS. Starosta odpověděl, že 
plánované investice jsou dávány do rozpočtu. 
ZO bere na vědomí zprávu finančního výboru z 12. 10. 2023. 

 

3 Žádost o mimořádnou finanční výpomoc TJ Sokol Horní Branná: kvůli havarijnímu 
stavu plynového kotle (stará sokolovna) žádá TJ Sokol Horní Branná o mimořádnou finanční 
výpomoc ve výši 130 691 Kč na nákup nového plynového kotle. Navrženo poskytnout výpomoc 
v maximální výši 140 000,- na základě předložených faktur. 
ZO schvaluje mimořádnou finanční výpomoc TJ Sokol Horní Branná na nákup a instalaci 
nového plynového kotle ve výši 140 000,- Kč. 

Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 1.  

V této souvislosti diskutována i nutnost rekonstrukce sociálních zařízení ve staré sokolovně. TJ 
Sokol vyzvána k přípravě projektu, včetně rozpočtu. 

 

4. Zrušující obecně závazná vyhláška, kterou se ruší OZV č.4/2006: tato vyhláška je 
v rozporu s následnou vyhláškou o rušení nočního klidu č. 2/2023 ze dne 19.4.2023 

ZO schvaluje zrušující obecně závaznou vyhlášku, kterou se ruší OZV č. 4/2006. 

Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  
 

5. Prodej pozemků p.p.č. 1948/1,1948/2,1948/3 v k.ú. Horní Branná:  

1. , Horní Branná  – pozemek p.p.č. 1948/1 v k.ú Horní Branná, 
zahrada, 93m2. 

2. SJM  a , Horní Branná  – p.p.č. 1948/2 v k.ú. 
Horní Branná, zahrada, 49 m2. 

3.  a , Horní Branná  – p.p.č.1948/3 v k.ú. Horní Branná, 
zahrada, 35 m2. 

Výše uvedení projevili zájem o koupi výše uvedených pozemků. Při digitalizaci bylo zjištěno, 

že soukromé zahrady jsou na částech obecních pozemků. Navrženo tyto pozemky odprodat za 

300,- Kč á m2. 

ZO schvaluje prodej pozemků (300,- Kč á m2) 

- p.p.č. 1948/1 v k. ú. Horní Branná - , Horní Branná , 

- p.p.č. 1948/2 v k. ú. Horní Branná – SJM  a , Horní Branná 
, 

- p.p.č. 1948/3 v k.ú. Horní Branná –  a , Horní Branná . 

 Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  
 

6. Výroční zpráva o i činnosti a hospodaření školy za školní rok 2022-2023:  

ZO bere na vědomí Výroční zpráva o i činnosti a hospodaření školy za školní rok 2022-2023. 

 

7. Změna poplatku TKR: vzhledem k rostoucím nákladům navrženo od 1. 1. 2024 zvýšit 
poplatek za rozšířenou nabídku ze 150,- Kč měsíčně (1 800,- Kč ročně) na 165,- Kč měsíčně 
(1 980,- Kč ročně). Cena základní nabídky zůstává nezměněna. V souvislosti s TKR a 

internetem zmíněna starostou i nová smlouva, která bude uzavřena se správcem TKR a internetu 
– firmou Katro servis. V ní bude i požadavek podávání pravidelných zpráv o stavu sítě, návrzích 
na zlepšení, který v diskuzi požadovala V. Machová. 
ZO schvaluje od 1. 1. 2024 navýšení poplatku za rozšířenou nabídku TKR na 165,- Kč 
měsíčně (1 980,- Kč ročně). 

Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  



Usnesení a zápis č. 9/2023 

                                                                                                                         Č.j. :  772/2023 

 

3 

 

8. Diskuze:  

- starosta informoval o účasti jednání na Krajském úřadě v Liberci: 

  – je plánována výstavba páteřní cyklostezky (naší obce se týká úsek podél silnice I/14), 
- Liberecký kraj zadal projektování kompletní opravy silnice Valteřicemi (od 

křižovatky ke kravínu). Obec chce do projektu začlenit i výstavbu chodníku (alespoň 
od křižovatky ke školce). 

- V. Machová požádala o zaslání výsledků kontroly hospodaření prováděné Libereckým 
krajem. Starosta přislíbil zaslání. 
- M. Zuzánek připomínkoval letní a zimní údržbu obecních komunikací (v létě nevysečené, 
nevybrané příkopy, v zimě se solí) – se starostou dohodnut termín schůzky na místě. 
 

 

Jednání započato: 16:00  Jednání zakončeno: 18:15 

 

 

                                                                                            

 

 

                                                                                                        Luboš Zimmermann 

 

 

Zapsal:                                  Ověřily: 



Usnesení a zápis č. 9/2023 

                                                                                                                         Č.j. :  772/2023 

 

4 

 

 
 

Usnesení č. 9/2023 
Zastupitelstva obce Horní Branná z 20. listopadu 2023. 

Zastupitelstvo obce po projednání:  

1. volí ověřovatelkami zápisu č. 9/2023 Věru Machovou a Lenku Šulanovou. 
2. schvaluje program svého zasedání 20. 11. 2023 dle znění uvedeného v zápisu. 
3. schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023. 

4. bere na vědomí zprávu kontrolního výboru z 3. 11. 2023. 

5. bere na vědomí zprávu finančního výboru z 12. 10. 2023. 

6. schvaluje mimořádnou finanční výpomoc TJ Sokol Horní Branná na nákup a instalaci nového 
plynového kotle ve výši 140 000,- Kč. 
7. schvaluje zrušující obecně závaznou vyhlášku, kterou se ruší OZV č. 4/2006. 

8. schvaluje prodej pozemků (300,- Kč á m2) 

- p.p.č. 1948/1 v k. ú. Horní Branná - , Horní Branná , 

- p.p.č. 1948/2 v k. ú. Horní Branná – SJM  a , Horní Branná 
, 

- p.p.č. 1948/3 v k.ú. Horní Branná –  a , Horní Branná . 

9. bere na vědomí Výroční zpráva o i činnosti a hospodaření školy za školní rok 2022-2023. 

10. schvaluje od 1. 1. 2024 navýšení poplatku za rozšířenou nabídku TKR na 165,- Kč 
měsíčně (1 980,- Kč ročně). 
 

 

 

 
 

Mgr. Tibor Hájek                                         Luboš Zimmermann 

                            místostarosta                                                     starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 29.11.2023 

 

Sejmuto: 
 


		2023-11-29T07:23:07+0100
	Luboš Zimmermann


		2023-11-29T07:23:30+0100
	Luboš Zimmermann




